МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 200»

ПРИКАЗ

«20» мая 2022 года         № 123

г. Краснодар

О дополнении перечня товаров, работ и услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», согласно

постановлению Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях

участия субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМП) в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в

соответствии с п. п. 15.6.  Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар «Центр-детский сад № 200»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее –

«Перечень») на 2022 год следующими пунктами:

79. «Овощи свежие, не включенные в другие группировки» (код ОКПД – 01.13.90.000)

80. «Макароны» (код ОКПД 2 – 10.73.11.110)

81. «Крахмал» (код ОКПД 2 - 10.62.11.111)

82. «Чай черный ферментированный в упаковках не более 3 кг.» (код ОКПД 2 - 10.83.13.120)

83. «Заменители кофе» (кофейный напиток) (код ОКПД 2 – 10.83.12.110)

84. «Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ» (код ОКПД 2

– 10.82.13.000)

85. «Соль пищевая поваренная йодированная» (код ОКПД 2 – 10.84.30.130)

86. «Дрожжи хлебопекарные сушеные» (код ОКПД 2 – 10.89.13.112)

87. «Ваниль обработанная» (код ОКПД 2 – 10.84.23.120)

88. «Лимонная кислота» (код ОКПД 2 – 20.14.34.231)

89. «Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта» ( код ОКПД « - 10.61.21.113)

90. «Масло подсолнечное и его фракции рафинированное» (код ОКПД 2 10.41.54.000)

91. «Джемы, желе фруктовые и ягодные»( джем, повидло) (код ОКПД 2 – 10.39.22.110)

92. «Крупа гречневая» (код ОКПД 2 – 10.61.32.113)

93. «Крупа овсяная» (геркулес)  (код ОКПД 2 – 10.61.32.111)

94. «Крупа манная» (код ОКПД 2 – 10.61.31.111)

95. «Пшено» (код ОКПД 2 – 10.61.32.114)

96. «Крупа из пшеницы прочая» (код ОКПД2 – 10.61.31.119)

97. «Горох шлифованный колотый» (код ОКПД 2 – 01.11.75)

98. «Рис шелушеный» (код ОКПД 2 - 10.61.11.000)

99. «Крупа перловая» (код ОКПД 2 - 10.61.32.116)

100. «Фрукты сушеные» (код ОКПД 2 – 10.39.25.130)

101. «Фрукты сушеные прочие» курага, чернослив. Шиповник (код ОКПД 2 – 10.39.25.139)

102. Виноград сушеный (изюм) (код ОКПД «- 10.39.25.131)

103. «Сахар» (код ОКПД 2 – 10.81)

104. «Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусо-ароматических или красящих

добавок» (код ОКПД 2 - 10.81.12.110)

105. «Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки» (код ОКПД 2 -

10.89.19.290)

106. «Молоко коровье пастеризованное» (код ОКПД 2 – 10.51.11.111)

107. «Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в другие

группировки» (код ОКПД 2 – 10.51.52.190)

108. «Кефир» (код ОКПД 2 – 10.51.52.140)

109. «Творог» (код ОКПД 2 – 10.51.40.300)

110. «Масло сливочное» (код ОКПД 2 – 10.51.30.100)

111. «Сметана» (код ОКПД 2 – 10.51.52.200)

112. «Продукты кисломолочные (кроме сметаны)» (код ОКПД 2 – 10.51.52.100)

113. «Ряженка и варенец» (код ОКПД 2 – 10.51.52.130)

114. «Сыры твердые» (код ОКПД 2 – 10.51.40.130)

115. «Йогурт с вкусовыми компонентами» (код ОКПД 2 – 10.51.52.112)

116. «Зерна плющеные или переработанные в хлопья, не включенные в др. группировки» (код

ОКПД 2 - 10.61.33.119)

117. «Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель) (код ОКПД 2 - 10.89.19.231)

2. Разместить дополнение к перечню в единой информационной

системе (отв. Есаулова Л.С.)  и на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-

детский сад № 200» (отв. Хмельницкая Е.В.).

3. Осуществлять все виды закупок (согласно положения о закупках) у

субъектов СМП согласно утвержденного перечня с внесенными в него

дополнениями с момента подписания настоящего приказа и публикации

изменений в ЕИС.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        Е.Г. Луценко

С приказом ознакомлены:    Л.С. Есаулова

            Е.В. Хмельницкая

Есаулова Л.С. специалист в сфере закупок

254-69-74, ds200olimp@mail.ru

mailto:ds200olimp@mail.ru

		2022-05-30T17:19:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 200"